
Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019 - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat Provinciale Staten op 27 september 2023, nr. 

3d,voordracht 100393, afdeling Statengriffie, dossiernummer K19474, hebben besloten tot vaststelling 

van de wijziging van het Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019. Het besluit 

luidt als volgt: 

  

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 

  

Gelezen het initiatiefvoorstel van de statenleden F.B. Geijtenbeek, G. Moes, R.W. de Wit, S. Claassen 

en P. Roemers van 26 september 2023, doc.nr. 2023-100393; 

  

Gelet op artikel 16 van de Provinciewet; 

  

Gelet op artikel 143a van de Provinciewet; 

  

  

BESLUITEN: 

I. Het Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019 te wijzigen door aan 

hoofdstuk 5 Provinciale Staten, paragraaf 5.3 Spreekregels vergadering Provinciale Staten toe te 

voegen: 

  

  Artikel 23 Spreektijd 

1. De voorzitter kan, in overleg met het presidium, een voorstel voor de spreektijd doen. 

2. Aan het begin van de vergadering wordt de spreektijd vastgesteld. 

II. Dit besluit bekend te maken door publicatie van het gewijzigde Reglement van orde op de provin- 

ciale website en in het provinciaal blad en in werking te laten treden op de dag na publicatie in 

het provinciaal blad. 

Groningen, 27 september 2023 

Provinciale Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter 

H. Engels-van Nijen, griffier 

Nr. 12098 

PROVINCIAAL BLAD 17 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 12098 17 oktober 2023 1 


